

Balance General - Activo

Expresado en miles de pesos.

ACTIVO	30 Junio 2025		30 Junio 2024	
	Parciales	Totales	Parciales	Totales
RUBROS				
Disponibilidades		2.082.741		1.273.490
Inversiones		330.881.365		273.799.594
Títulos Públicos	202.303.216		172.940.670	
Acciones	20.620.516		8.500.444	
Obligaciones Negociables	18.688.399		12.632.742	
Fondos Comunes de Inversión	84.028.260		79.379.109	
Depósitos a Plazo	-		-	
Préstamos	-		-	
Fideicomiso Financiero	5.240.973		346.628	
Premios a Cobrar		110.332.274		94.224.446
Premios a cobrar	114.910.583		101.709.520	
Intereses a Devengar	(1.282.671)		(4.116.253)	
Previsión Incobrabilidad	(3.295.638)		(3.368.821)	
Reaseguros		2.613.503		653.976
Coaseguros		0		0
Otros Créditos		43.799.795		35.578.283
Soc. Art 33		18.575		0
Inmuebles		67.356.264		90.979.779
Bienes de Uso		891.826		1.276.096
Otros Activos		149.588		258.127
TOTAL DE ACTIVO		558.125.931		498.043.791

Balance General - Pasivo

Expresado en miles de pesos.

PASIVO		30 Junio 2025		30 Junio 2024	
RUBROS	Parciales	Totales	Parciales	Totales	
Deudas con asegurados		364.106.124		285.920.321	
RSP Bruta	148.177.273		137.735.474		
RSP a/c Reaseg.	(3.201.915)		(7.249.534)		
Embargos	0		(1.978.987)		
SLaP	21.926.573		13.533.045		
Acreedores por Premios	3.368.720		972.055		
IBNR Bruto	194.431.014		143.571.119		
IBNR a/c Reaseg.	(595.541)		(662.851)		
Deudas con reaseguradores		2.977.582		5.375.997	
Deudas con coaseguradores		5		320	
Deudas con productores		22.331.219		17.883.975	
Deudas Fiscales y Sociales		18.462.373		19.943.632	
Otras deudas y Previsiones		15.090.978		12.238.719	
Compromisos Técnicos		64.294.467		51.080.142	
Insuficiencia de Primas	318.432		0		
RRC	63.305.325		50.476.516		
Reserva Matemática	670.711		603.626		
TOTAL DEL PASIVO		487.262.747		392.443.106	
PATRIMONIO NETO		70.863.184		105.600.684	
TOTAL DE PASIVO + P. NETO		558.125.931		498.043.791	

Balance General - Estado de Resultados

Expresado en miles de pesos.

RESULTADOS	30 Junio 2025		30 Junio 2024	
RUBROS	Parciales	Totales	Parciales	Totales
Estructura Técnica		44.226.868		58.400.186
Primas devengadas	625.779.749		570.680.434	
Primas emitidas	652.916.436		551.967.970	
Prima cedida	(19.295.069)		(23.837.120)	
RRC	(7.523.187)		42.477.937	
RTIP	(318.432)		71.647	
Siniestros devengados	(394.407.244)		(278.915.860)	
Siniestros pagados	(365.620.741)		(313.820.715)	
Recupero Terceros y Reaseguros	20.573.342		12.432.178	
RSP	1.567.360		18.814.855	
IBNR	(50.927.205)		3.657.823	
Gastos	(275.738.576)		(233.849.265)	
Gastos de Producción	(162.135.389)		(135.269.049)	
Gastos de Explotación	(113.603.187)		(98.580.216)	
Otros ingresos	139.203		484.876	
Estructura Financiera		8.975.417		(58.483.875)
RF + RECPAM	8.975.417		(58.483.875)	
Resultado Operaciones Ordinarias		(35.251.451)		(83.689)
Impuesto a las Ganancias		9.311.476		12.784.468
RESULTADO DEL EJERCICIO		(25.939.975)		12.700.780